UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY           Đồng Tháp, ngày        tháng  4  năm 2023
V/v tiếp cận, tư vấn và vận động

người đăng ký hiến, hiến tặng mô, tạng

sau khi chết, chết não và phòng chống

mua bán mô, bộ phận cơ thể người

Kính gửi:

Bệnh viện Đa khoa tuyến tỉnh

 Thực hiện Công văn số 2078/BYT-KCB ngày 11 tháng  4  năm 2023 của

Bộ Y tế về việc tăng số người đăng ký hiến, hiến tặng mô, tạng sau khi chết, chết

não và phòng chống mua bán mô, bộ phận cơ thể người.(đính kèm)

Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Cử cán bộ làm đầu mối phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Điều phối quốc

gia về ghép bộ phận cơ thể người vận động, hiến tặng mô, tạng sau khi chết, chết

não để tiếp cận, tư vấn và vận động gia đình người bệnh chết não tại bệnh viện,

nhằm tăng cường nguồn hiến mô, bộ phận cơ thể người từ người hiến chết não.

2. Tăng cường hoạt động tư vấn, vận động, hiến tặng mô, tạng sau khi chết, chết

não tại Bệnh viện.

Xem hoạt động tư vấn vận động, hiến tặng mô, tạng sau khi chết, chết não như hoạt

động thường quy về tư vấn, vận động các người bệnh nặng xin về hoặc xuất viện hiến tặng

mô, tạng sau khi chết, chết não, đồng thời báo cáo ngay thông tin người bệnh chết não về

Trung tâm Điều phối quốc gia về ghép bộ phận cơ thể người, địa chỉ: Số 40 Tràng Thi,

quận Hoàn Kiếm, Thành Phố Hà Nội, điện thoại 024.39386693; 332.663.432. Email:

gheptang@vncchot.com, làm cơ sở vận động gia đình người bệnh hiến tặng mô, bộ phận

cơ thể người sau khi chết, chết não.

Đề nghị các đơn vị thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế (b/c);

- Phòng Thanh tra SYT (biết);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

mailto:gheptang@vncchot.com

 2

		2023-04-18T11:47:10+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T13:44:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T13:44:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T13:45:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!